



**Coordinación General de Infraestructura,
Desarrollo Urbano y Ecología**

Hermosillo, Sonora, a 28 de Agosto de 2024

**A QUIEN CORRESPONDA
P R E S E N T E.-**

En respuesta a su solicitud no. **260498324000813** el cual dice:

SOLICITUD SE ENCUENTRA EN ANEXO

Solicito conocer: 1.- La cantidad de documentos de Congruencia de Uso de Suelo para Solicitud de Concesión de Zonas Federales que este municipio ha expedido en 2020, 2021, 2022, 2023 y hasta junio de 2024. 2.- Indicar, por cada año señalado, la cantidad y el tipo intenciones del uso que se le pretendía dar al polígono (Uso ZOFEMAT solicitado). 3.- Informar los requisitos para tramitar la constancia. 4.- Indicar el costo que tuvo el trámite para cada año señalado.

En atención a su solicitud le informo lo siguiente:

- 1.- Después de una búsqueda exhaustiva en la base de datos y archivos físicos de esta Dirección General, se determinó que no se cuenta con el número de documentos que fueron emitidos de congruencia de uso de suelo para solicitud de concesión de Zonas Federales, ya que este documento se genera a petición de información como muchos otros y no es ingresado mediante sistema donde se realiza el conteo.
- 2.- No se cuenta con la cantidad y el tipo de intenciones del uso que se le pretende dar a cada al polígono (uso ZOFEMAT) solicitado, como fue mencionado anteriormente dicho documento solo se genera a petición de partes exclusivamente para informar y no ingresa mediante sistema para generar el conteo de los documentos que han sido emitidos, así mismo se realizó búsqueda para información solicitada determinando, que, no se cuenta con una base de datos donde se indique el uso que se pretende dar al polígono.
- 3.- Se anexa solicitud .
- 4.- No genera costo ya que es un trámite que solo tiene valides informativa y no de autorización.

El Pleno del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos (INAI) ha emitido diversos criterios de interpretación que facilitan la atención a las solicitudes de acceso a la información, son obligatorios para los sujetos obligados del ámbito federal y orientadores para los organismos garantes estatales.

Criterio 3/17 No existe obligación de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de acceso a la información. Deberán proporcionar la información como obre en sus archivos, sin elaborar documentos ad hoc para la atención de solicitudes de acceso a la información.

ATENTAMENTE


ARQ. ERNESTO RUIZ CARREÓN
DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO URBANO